



Република Србија
УПРАВНИ СУД
6У. 3926/10 (2008)
05.08.2010. године
Београд

У ИМЕ НАРОДА

Управни суд, у већу састављеном од судија: Олге Ђуричић, председника већа, Љиљане Јевтић и мр Јадранке Ињац, чланова већа, са судским саветником Надом Обрадовић, као записничарем, одлучујући у управном спору по тужби тужиоца А.А. из ..., Улица ... број ..., против туженог Министарства одбране Републике Србије – Секретаријата министарства из Београда, Улица Бирчанинова број 5, ради поништаја решења УП-2 број: 9/08 од 10.04.2008. године, у предмету утврђивања коефицијента плате, у нејавној седници већа одржаној дана 05.08.2010. године, донео је

ПРЕСУДУ

Тужба **СЕ ОДБИЈА.**

Образложење

Оспореним решењем одбијена је, као неоснована, жалба тужиоца, војног службеника у Министарству одбране Републике Србије – Секретаријату министарства - Дирекцији за имовинско-правне послове, изјављена против решења Министарства одбране Републике Србије – Секретаријата министарства - Дирекције за имовинско-правне послове инт. бр. 99-61/08 од 31.01.2008. године, у предмету утврђивања плате, којим му је за радно место самосталног референта у Дирекцији за имовинско-правне послове Секретаријата Министарства одбране, на које је распоређен решењем начелника Дирекције инт. бр. 641-1/06 од 26.06.2006. године, одређен коефицијент за обрачун плате од 1,397, који се по основу посебних услова рада под којим врши службу у Војсци Србије увећава за 20% и по основу навршених година рада у радном односу одређен је додатак на плату од 0,4% за сваку навршену годину рада у радном односу, као и да задржава достигнути износ плате који је остварио у последњем месецу пре обрачуна по овом решењу, док се разлика не отклони повећањем плате по било ком основу, уколико је плата мања по овом решењу и да ће му се плата исплаћивати од обрачуна и исплате плате за јануар 2008. године.

У тужби којом оспорава законитост решења туженог органа тужилац наводи да су приликом доношења оспореног решења учињене битне повреде правила поступка, као и да је истовремено дошло до погрешне примене материјалног права. Даље наводи, да му према сложености и одговорности посла, потребних знања, способности и услова рада, као дипломираном правнику са положеним правосудним испитом припада већи број бодова, него што је утврђено старом формацијом. Посебно истиче да Правилник о платама и другим примањима професионалних припадника Војске Србије није објављен, чиме је ускраћена могућност увида у исти. Предлаже да се тужба уважи и оспорено решење поништи или укине.

Тужени орган је у одговору на тужбу, остао у свему при разлозима датим у образложењу оспореног решења и предложио да суд тужбу одбије, као неосновану.

Управни суд је 01.01.2010. године преузео нерешени предмет Врховног суда Србије У. 3863/08 у складу са одредбом члана 77. став 1. Закона о управним споровима ("Службени гласник РС", бр. 111/09), а у вези члана 29. став 1. и члана 90. став 1. Закона о уређењу судова ("Службени гласник РС", бр. 116/08, 104/09).

По оцени навода тужбе, одговора на тужбу и целокупних списа предмета, Управни суд је нашао, да је тужба, неоснована.

Наиме, из списка предмета произлази да је тужиоцу решењем Министарства одбране – Секретаријата – Дирекције за имовинско-правне послове инт. бр. 99-61/08 од 31.01.2008. године, у складу са новодонетим Правилником о платама и другим новчаним примањима професионалних припадника Војске Србије пов. бр. 267-7 од 17.01.2008. године, на који је Влада дала сагласност закључком пов. број: 00-31/2008-001 дана 24.01.2008. године, по службеној дужности, утврђена плата за радно место – самосталног референта на које је тужилац распоређен у Дирекцији за имовинско-правне послове Секретаријата Министарства одбране, решењем начелника Дирекције инт. бр. 641-1/06 од 26.06.2006. године, које је разврстано у 4. групу радних места са 810 бодова у оквиру 8. платног разреда и одређен коефицијент за обрачун плате од 1,397, који се по основу посебних услова рада под којим врши службу у Војсци Србије увећава за 20% и по основу навршених година рада у радном односу одређен је додатак на плату од 0,4% за сваку навршену годину рада у радном односу, као и да задржава достигнути износ плате који је остварио у последњем месецу пре обрачуна по овом решењу, док се разлика не отклони повећањем плате по било ком основу, уколико је плата мања по овом решењу и да ће му се плата исплаћивати од обрачуна и исплате плате за јануар 2008. године.

Ово из разлога, што је одредбом члана 127. став 2. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС“, број 116/07), прописано да министар одбране, уз сагласност Владе, уређује положаје, односно звања цивилних лица на служби у Војсци Србије, коефицијенте и критеријуме за њихово оцењивање и напредовање; додатке на плату; накнаде плате; рокове за

исплату; новчане награде и помоћ; накнаду путних и других трошкова и друга примања, као и да је министар Правилником о платама и другим новчаним примањима професионалних припадника Војске Србије пов. бр. 267-7 од 17.01.2008. године, на који је Влада дала сагласност закључком пов. број: 00-31/2008-001 дана 24.01.2008. године, прописао да се коефицијент за радно место одређује према платном разреду групе радног места и броја бодова у које је радно место разврстано.

Имајући у виду напред наведено, Управни суд налази, да је правилно поступио тужени орган када је у поступку, у коме није било повреде правила поступка, с обзиром на правилно и потпуно утврђено чињенично стање, на које је примењен одговарајући материјални пропис, одбио жалбу тужиоца изјављену против решења првостепеног органа, као неосновану и за своју одлуку дао довољне и јасне разлоге, које у свему прихвата и овај суд.

Суд је ценио наводе тужбе, али налази да су исти без утицаја на другачију одлуку у овој управној ствари, јер се њима не доводи у сумњу утврђено чињенично стање или правилна примена материјалног права, те нису посебно образлагани овом пресудом.

Са изнетог, Управни суд је одлучио као у диспозитиву ове пресуде, применом одредбе члана 41. став 2. Закона о управним споровима ("Службени лист СРЈ", број 46/96), у вези члана 77. став 1. Закона о управним споровима ("Службени гласник РС", број 111/09).

ПРЕСУЂЕНО У УПРАВНОМ СУДУ
Дана 05.08.2010. године, 6У. 3926/10 (2008)

Записничар

Нада Обрадовић,с.р.

Председник већа- судија

Олга Ђуричић,с.р.

за тачност отправка
управитељ писарнице
Дејан Ђурић

БП-2010